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 اواخر سال گذشته بود که قیمت 
گوشت قرمز در بازار کشورمان با 
از  یکی  که  روبه رو شد  افزایش 
مهمترین دلایل این امر افزایش 
که  بود  استان های  در  بارندگی 
بیشترین میزان دام کشور را روانه 

بازار مصرف کردند.
به طوری که دامداران این استان ها 
ترجیح دادند که دام های خود را 
بیشتر در مراتع پر از علوفه نگهداری 
کنند تا از این طریق وزن دام ها 
افزایش و به تبع آنها دامداران سود 
بیشتری را کسب کنند؛ همین امر 
زمینه کمبود دام کشتارشده در سراسر 
کشور و افزایش قیمت گوشت قرمز 

شده بود. 
با این حال همانطور که پیش بینی 
می شد با گرم تر شدن هوا از 15 
فروردین سال جاری شاهد افزایش 
عرضه و کشتار دام در سراسر کشور 
هستیم که به خودی خود سبب 
کاهش قیمت گوشت قرمز در بازار 

مصرف می شود.
به همین دلیل می توان گفت در 
وضعیت فعلی شیب نزولی قیمت 
گوشت قرمز آغازشده، زیرا از یک 
سو به فصل گرما نزدیک می شویم 
که مصرف گوشت کاهش می یابد و 
از طرف دیگر میزان عرضه گوشت 
توسط عشایر زیاد می شود و همین 
مسأله زمینه افت بیشتر قیمت 

گوشت را فراهم می کند.

تداوم کاهش قیمت گوشت قرمز و 
عدم نوسان آن

آن طور که ساداتی نژاد، وزیر جهاد 
کشاورزی گفته این وزارتخانه در 
راستای تحقق شعار سال برای اولین 
بار سیاست ثبات قیمت نهاده های 
دامی را تا پایان سال به اجرا درخواهد 
آورد به طوری که به دامداران اعلام 
شده که نرخ سویا، ذرت و جو تا پایان 
سال تغییر نخواهد کرد. از طرف 
دیگر طی روزهای اخیر روند واردات 
نهاده های دامی خصوصاً کنجاله 
سویا به کشور تسریع شده و دامداران 
صنعتی نیز هیچگونه مشکلی برای 

تعلیف دام های خود ندارند.

تأمین و توزیع گوشت قرمز رو به 
افزایش است

از طرف دیگر میزان تقاضای گوشت 
قرمز در کشورمان با کاهش محسوسی 
روبه رو شده، این در حالی است که 
در مقطع کنونی دولت و وزارت جهاد 
کشاورزی عرضه گوشت را افزایش 

داده است. در حال حاضر قیمت 
گوشت گوسفندی در خرده فروشی 
ها و قصابی های سطح شهر به 
طور میانگین 340 تا 360 هزار تومان 
عرضه می شود با این حال سازمان 
میوه و تره بار عرضه گوشت گرم 
گوسفندی و گوساله با نرخ مصوب 
در مراکز عرضه را آغاز کرده است. 
به طوری که طبق اعلام این سازمان 
قیمت نیم شقه سردست گوشت گرم 
گوسفندی تنظیم بازار با قیمت۲۷۸ 
هزار تومان و نیم شقه ران گوشت 
گرم گوسفندی تنظیم بازار با قیمت 
۲۸6 هزار تومان در میادین میوه 
و تره بار عرضه می شود. در همین 
خصوص شهیاد آبنار، مدیرکل دفتر 
بازرگانی داخلی کالاهای کشاورزی اعلام 
کرد: با توجه به برنامه ریزی منسجم 
توسط کارگروه تنظیم بازار محصولات 
کشاورزی و تأمین گوشت قرمز، رصد و 
پایش بازار نشان می دهد روند قیمت 
گوشت گرم گوساله و گوسفندی در 

کشور رو به کاهش است. 

 قیمت گوشت قرمز در 
شیب نزولی

قیمت گوشت گوسفندی در خرده فروشی ها بین 3۴0 تا 360 و 
قیمت گوشت گرم گوسفندی تنظیم بازاری 27۸ هزار تومان است

صنعت خوراک دام یکی از صنایع مهم در تولید پروتئین 
کشور است. میزان خودکفایی کشورمان در تولید 
نهاده های دامی ۲5 درصد است و بخش مهم دیگری 
از نهاده ها از طریق واردات تأمین می شود. این در 
حالی است که وزارت جهاد کشاورزی در دولت سیزدهم 
برنامه های ویژه ای برای کاهش وابستگی به واردات 
نهاده های دامی را که در حدود ۷5 درصد آن به کشور 

وارد می شود، در دست انجام دارد.
بر اساس آخرین داده های آماری تا پایان بهمن ماه سال 
گذشته 13 میلیون و 13۷هزار و 96۷ تن نهاده دامی )ذرت، 
جو و کنجاله سویا( وارد کشور شده است که نسبت به 
دوره مشابه سال 1400 به لحاظ وزنی 1۸ درصد کاهش 

را تجربه کرده اما از نظر ارزشی تغییری نداشته است.
فرامک عزیز کریمی، مدیرکل دفتر غلات و محصولات 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی در گفت و گو با »ایران« 
درباره امکان افزایش تولید نهاده های دامی و کاهش 
وابستگی واردات به آنها گفت: نهاده های دامی در 
بخش زراعت شامل ذرت، جو و کنجاله دانه های روغنی 
می شود. ذرت محصولی تابستانه و آب بر است که از دهه 
60 در سطح وسیع به کشور وارد شد و با توجه به ظرفیت 
آب و خاک در طول سال های گذشته تا کمتر از 500 هزار 
هکتار در کشور به تولید آن اختصاص داده شده است.

وی ادامه داد: ذرت به دو شکل ذرت دانه ای و ذرت علوفه ای 
یا سیلویی مورد استفاده قرار می گیرد. نیاز کشور به ذرت 
دانه ای ۸ تا 9 میلیون تن و نیاز به ذرت سیلویی در حدود 
1۷ تا 1۸ میلیون تن است. واردات ذرت سیلویی با توجه به 
حجم و ملاحظات قرنطینه ای به کشور امکانپذیر نیست 
و به همین علت سال قبل 1۸ میلیون تن در کشور به 

تولید رسید. 
عزیزکریمی اضافه کرد: واردات ذرت دانه ای برخلاف ذرت 
سیلویی به کشور انجام می شود. این محصول آب بر است 
به طوریکه به ازای هر ۸ میلیون تنی که وارد می شود، 1۲ 

هزار متر مکعب آب مجازی به کشور وارد می گردد زیرا 
به دلیل دوره رشد طولانی تر ذرت دانه ای ۲0 درصد بیشتر 
از ذرت سیلویی آب مصرف می کند. وی با بیان اینکه 60 
درصد نیاز به جو در کشور تولید می شود، افزود: با اجرای 
طرح جهش تولید در دیمزارها، میزان تولید جو افزایش 

پیدا می کند و می توان تولید آن را تا 90 درصد بالا برد.
عزیزکریمی درباره استفاده از کنجاله ها برای نهاده های 
دامی گفت: کنجاله ها از دانه های روغنی تأمین می شود 
درحالی که 90 درصد روغن به کشور وارد می شود اما بر 
اساس طرح ویژه ای می خواهیم کشت پاییزه برای تولید 
کلزا را در دستور کار قرار دهیم تا حدود 45 درصد کنجاله 
در داخل تولید شود. وی سیاست وزارت جهاد کشاورزی 
برای کاهش واردات را جایگزین کردن محصولات دیگر به 
جای نهاده ها عنوان کرد و افزود: در سال های مختلف 
به علت تخصیص ارز ترجیحی واردات نهاده های دامی به 
یکی از اصلی ترین کالاها تبدیل شد، اما وزارتخانه به دنبال 
جایگزین کردن محصولات دیگری است. یکی از این موارد 
سورگوم دانه ای است که برای تولید، آب کمتری مصرف 
می کند و در خاک با کیفیت پایین تر هم کشت می شود.
 مدیرکل دفتر غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد 
کشاورزی ادامه داد: تریتیکاله، انواع ارزن ها و ماشک ها 
از جمله سایر محصولاتی هستند که می توانند جایگزین 
ذرت تا حدی در جیره طیور شوند. وزارت جهاد برای رشد 
تولید نهاده های دام و طیور در حال توسعه و برنامه ریزی 
است تا 50 درصد از نیاز کشور را در داخل تأمین کند، 
اما این مسأله نیاز به حمایت دارد. عزیزکریمی با تأکید 
بر اینکه اصلی ترین مسأله در افزایش تولید نهاده های 
دامی، اطمینان کشاورز از خرید آن به قیمت مناسب 
و قراردادی است، گفت: کشاورز نباید دغدغه فروش 
محصول تولید شده را داشته باشد بلکه باید از خرید 
آن مطمئن باشد. ضمن اینکه وزارت جهاد کشاورزی هم 
نرخ خرید تضمینی برای خرید محصولات کشاورزی تعیین 
کرده است ولی ما به دنبال آن هستیم تا اتحادیه ها به 
طور مستقیم با کشاورزان قرارداد ببندند.مدیرکل دفتر 
غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی در 
پایان تأکید کرد: درصورت وجود ملزومات و حمایت های 
لازم می توان وابستگی به واردات نهاده های دامی را تا 50 
درصد کاهش داد و این امر را تا 5 سال آینده محقق کرد.

حذف 50 درصد وابستگی به واردات 
نهادهای دامی در د ستور کار دولت

برای رشد تولید نهاده های دام و طیور در حال توسعه و 
برنامه ریزی هستیم اما این مسأله نیاز به حمایت دارد

گزارش

نفیسه امامی
خبرنگار

امین محمودی
خبرنگار

بازار

نیاز به ذرت 
سیلویی در 
حدود 1۷ تا 
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تن است و به 
همین علت 

سال قبل 1۸ 
میلیون تن در 
کشور به تولید 

رسید

18
میلیون تن

نیاز به واردات برنج 
خارجی کاهش یافت

معاون امور زراعت وزارت جهاد 
کشاورزی، از کاهش واردات برنج 

خارجی به کشور خبر داد.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، 
علیرضا مهاجر، معاون زراعت 
وزارت جهاد کشاورزی با اشاره 
به وجود برنج های تولید داخل 
از سال گذشته و برنامه ریزی 
برای افزایش تولید در سال 
زراعی جاری، گفت: با توجه به 
این مهم به طور تقریبی نیاز 
به واردات برنج خارجی به صفر 

. سد می ر
به گفته وی، بررسی ها از وجود 
برنج تولیدی سال گذشته 
بخصوص ارقام کیفی پرمحصول 
در شالیکوبی های شمال خبر 

. هد می د
معاون وزیر جهاد کشاورزی 
با اشاره به اینکه ارقام برنج 
هیبریدی کیفیت مطلوبی دارد 
و از نظر عملکردی نیز وضعیت 
خوبی خواهند داشت، بر 
توسعه کشت برنج هیبرید 
ع و شالیزارهای استان  در مزار

تأکید کرد.
وی با تأکید بر بهره وری پایین 
منطقه در بخش کشاورزی، 
افزود: مازندران قطب تولید 
برنج و محصولات کشاورزی به 
شمار می رود؛ بهترین خاک 
کشاورزی در شمال کشور وجود 
دارد، آب و زمین کشاورزی این 
خطه نیز شور نیست، بارندگی 
متناسب و شرایط برای کشاورزی 
پایدار و پرتولید فراهم است 
بنابراین پایین بودن بهره وری 

قابل قبول نیست.

خبر

کاهش 
قیمت 

گوشت 
قرمز  با 

توجه به 
شروع گرما 

و  افزایش 
عرضه دام 
عشایر آغاز 
شده است

عکس: ایرنا


